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Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet – indsamling af data 

 

 

Kære ledere og bestyrelsesformænd 

 

I modtager dette brev, fordi vi har brug for at indsamle data om jeres institution, som skal indgå i 

en større dataanalyse på dagtilbudsområdet. Dataanalysen skal understøtte kapacitetsprojektet, 

som Gentofte Kommune gennemfører i 2022 og 2023.  

 

Baggrunden for, at vi tager fat på at analysere kapaciteten på dagtilbudsområdet er, at børnetallet 

i kommunen er markant lavere end den faktiske fysiske kapacitet – det vil sige antallet af 

pladser, vi har i vores dagtilbud. I kan læse mere om kapacitetstilpasningen på www.gentofte.dk. 

 

Som det fremgår af det brev, I modtog d. 7. december 2022, har Børneudvalget på udvalgsmøde 

d. 6. december 2022 godkendt kriterier til brug for den kommende analyse af den fysiske 

kapacitet på dagtilbudsområdet. Det betyder, at vi nu påbegynder arbejdet med at indsamle den 

relevante data til brug for kapacitetsanalysen. I forbindelse med dataindsamlingen har Gentofte 

Kommune brug for at indsamle en række data om jeres institution.  

 

Der er tale om følgende data: 

• Data om de fysiske rammer indenfor og udenfor. Vurderingen heraf gennemføres på 

baggrund af et observationsredskab, der er udarbejdet af en ekstern ekspert. Observation og 

vurdering gennemføres af konsulent fra Dagtilbud. I vil få besked om, hvornår dette vil finde 

sted. I den forbindelse vil I også modtage information om observationsredskabet. 

 

• Data om køkkeners bygningsmæssige stand. Gentofte Ejendomme kommer ud for at lave 

en bygningsgennemgang af køkkenet i jeres institution. Besøgene afvikles i perioden fra uge 

7 til uge10. I vil få besked snarest muligt omkring, hvilken dag I får besøg.  

 

Derudover inviteres I til et møde med forvaltningen, hvor I får mulighed for at kvalificere de 

data, der er medtages i analysen for jeres institution. Udover bestyrelsesformand og leder 

inviteres I også til at medbringe en medarbejderrepræsentant til mødet. 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Dagtilbud på 

hoeringomdagtilbudskapacitet@gentofte.dk 

 

Med venlig hilsen 

 

Jonas Feldbæk Nielsen 

Konstitueret dagtilbudschef 

 

 

 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/fysisk-kapacitetstilpasning-paa-dagtilbudsomraadet/?searchterm=overordnet%20proces%20for%20tilpasning%20af%20fysiske%20kapacitet%20p%C3%A5%20dagtilbudsomr%C3%A5det

